*Gerbirga, ducissa Bohemiae, praedium Voitsau et Dankholz cum silva, quod a fratre suo Leopoldo III, marchione Orientali, impetravit, monasterio Gottwicensi donat.*

*[Post 1124 febr. 2.]*

(Hormayr) *Archiv f. Geschichte, Statistik etc. XIX (1828) pag. 628, num. 215 (ex cod. traditionum mon. Gottwic.) — Meiller, Reg. z. Gesch. d. Babenberger, pag. 17, num. 33. = Erben, Reg. I, pag. 91, num. 205.*

Noverint tam presentis evi fideles quam loco eorum successuri heredes, quod Liupoldus marchio rogatu sororis sue Gerbirge, ductricis de Boemia, dele-20 gavit in manus Gebehardi, comitis de Puigin, premium Vogitisawa [et] Dan- cholvis<sup>a</sup> cum omni silva, sicut quondam Waldonis fuerat, ea videlicet ratione, ut ipse delegaret, quo predicta matrona petisset. Idem vero Gebehardus, rogante eadem ductrice tradidit ad altare sancte Marie prenominatum premium post eius obitum fratribus hic deo famulantibus in usum, presente Reginmaro, Pataviensis 25 ecclesie episcopo, adiiciens et ecclesiam, quam ipsa construxerat in predicto loco, his testibus adhibitis: Rudolfo, Reginero et filio eius Rengingero, Heindinrico, Rudberto, Reginhardo. Investiture<sup>b</sup> Rudolfus, Reginhardus.

**108.**

*Richza, ducissa Bohemiae, monasterio Reichenbacensi praedium superius 30 et inferius Aspach liberorum suorum consensu donat.* *[Ante 1125 febr. 27.]*

*Monum. Boica XIV, pag. 411, num. 6 (ex libro traditionum mon. Reichenbacensis saec. XII.) et XXVII pag. 8, num. 6. = Erben, Reg. I, pag. 91, num. 206.*

Bona facta auctoritate debent confirmari, nam de occultis iudicare et de 35 incertis diffinire, utrumque est difficile. Quapropter notum esse volumus omnibus

106. <sup>a)</sup> *Burg a Kottes ad septentrionem; v. Meiller l. l. pag. 212 nota 127. — <sup>b)</sup> Obiit 1125 febr. 5. — <sup>c)</sup> 1142 jan. 13 aut iun. 8.*

107. <sup>a)</sup> *Dancholtis' corrigendum esse putat Meiller, l. l. pag. 213, nota 128. — <sup>b)</sup> Scilicet testes.*

tam futuris quam presentibus, qualiter Richza, ducissa de Boemia,<sup>1</sup> liberorum suorum consensu preedium superius et inferius Aspach tradidit sancte Marie in Richinbach<sup>2</sup> et per manum Dietpaldi marchionis delegavit ad usum fratrum inibi deo famulantium in perpetuum. Testes sunt huius donationis Pertholdus de Schwarzinburch, Adalpertus de Holinstorne, Fridericus de Luttenbach, Rudolfus de Craine, Adelger de Wenembach, Eberhardus de Gingem, Adalpertus de Hohenwalte, Volmar de Wurmrisne, Rudegerus de Rumtingen, Arinwicus de Wocilindorf, Ludewicus de Napurch, Otto de Kambe et filius eius Otto, Riwinus de Voheburch, Gotefridus de Weterenvelt et Regenboto frater eius, Adalpertus de Suzinbach, Otto de Rumtingen, Isinrich de Wichildorf et filius eius Pertholdus et frater eius de Hameringen, Megingoz de Welstingen, Dietpaldus de Kaben-dorf, Ulricus de Vilungen, Wolfram de Taeskingen et frater eius Cunradus, Per-tholdus et Immo de Pomtingen, Witoldus de Turdelingen, Rupertus de Smidingen, Rahewinus de Kazpach et alii quam plures.

**109.**

15

*Reginmarus, Pataviensis episcopus, donationes ad monasterium sancti Floriani a nobilibus viris Hermanno de Kazelsdorf et Adelberone de Griezbach factas confirmans „terminos Boemiensium“ commemorat.* Pataviae 1125.

*Monum. Boica XXIX, 2, pag. 20, num. 32. — Erben, Reg. I, pag. 92, num. 207. — Ur-kundenb. d. Landes ob d. Enns II, pag. 163, num. 110. — Cf. Hasenöhrl in Arch. f. österr. Gesch. LXXXII. pag. 448.*

**110.**

*Venceslaus, dux Moraviae, monasterio Gradicensi villam Kyjov pro re-medio animae patrui sui Ottonis II donat.* [Post 1126 febr. 18.]

25

*Traditur in confirmatione Premislai Otakari II regis, anno 1270 aug. 21 data, cuius apographum praebet Siebenaicher, Historica relatio de conditoribus mon. Gradicensis, cod. ms. saec. XVII in tabulario terrae Moraviae Brunnae, fol. 93v—94 (A).*

*Boczek, Cod. dipl. Mor. I, pag. 200, num. 225 = Erben, Reg. I, pag. 93, num. 209. — Vide etiam Teige, Zpráva o pramenech dějin kl. Hradištského, pag. 28, 52.*

*Quae post ,damnetur' sequuntur, ex privilegio Vladislai I regis, Pragae 1160 iun. 16 dato, ad verbum fere descripta sunt, ex quo efficitur, villas ibi nominatas non a duce Ven-*

108. <sup>1)</sup> *Filia Henrici I comitis de Berg, Vladislai I, ducis Bohemiae, uxor; obiit 1125, febr. 27. Palacký, Dějiny<sup>3</sup> I, 1, pag. 398 Vladislauum ducem duas huius nominis coniuges habuisse minus recte putat; vide Teige in Památky archaeologické XIII, pag. 229 et Mayer in Mittb. d. Ver. f. Gesch. d. Deutschen in Böhmen XXXVI (1898), pag. 434 sq. — <sup>2)</sup> Reichenbach a Ratisbona ad septentr. et orientem.*

35

*ceslao datas, sed aliquanto post acquisitas fuisse. Villae Hruška et Březovice, eodem privilegio teste, ab Ottone III, duce Moraviae, demum pro anima filiae suaे Svatavae († cc. 1151) donatae sunt.*

Anno incarnationis dominicae MCXXVI, epacta XXV, indictione IV, duo-  
 5 decimo calendas martii Otto<sup>⁹⁸</sup> dux Moraviae, paterno nomine nuncupatus, in  
 proelio<sup>¹</sup> peremptus est. Cuius fratris filius, nomine Wenceslaus, amore coelestis  
 patriae accensus, cum omni clero atque primatibus suis pro remedio animae  
 patrui sui deo militantibus in monasterio sancti Stephani, quod est in Gradisch,<sup>²</sup>  
 forum cum villa Kiglow<sup>³</sup> et duo aratra, duos etiam equos necnon novem indomitas  
 10 equas et emissarium dedit. Quae si quis subtrahere aut impugnare aut quocunque  
 modo violare praesumpserit, perpetuo anathemate Jesu Christi damnetur. < Nakel<sup>⁴</sup>  
 ea conditione, ut qui eam inhabitare deliberant, tributum et decimas sancto Stephano solvant.  
 Coeteris vero ad imperium ducis bella exercentibus sive urbem aut pontem parantibus seu  
 quamlibet necessitate m laborantibus, quod prefati coenobii pater iusserit, faciant.  
 15 Vstyn<sup>⁵</sup> ad tria aratra, Cythowicz<sup>⁶</sup> ad Octo, Sarowicz<sup>⁷</sup> ad octo, Hradczane,<sup>⁸</sup> Tieseticzi,<sup>⁹</sup> Zlobicze,<sup>¹⁰</sup>  
 Bezmirow,<sup>¹¹</sup> Obiedkovicze,<sup>¹²</sup> Kelcicze<sup>¹³</sup> ad Octo aratra, Prusci<sup>¹⁴</sup> ad duo \*, Susiczi<sup>¹⁵</sup> ad Octo,  
 Bunovicze,<sup>¹⁶</sup> Luboss,<sup>¹⁷</sup> Popovicze,<sup>¹⁸</sup> Zelechouiczy,<sup>¹⁹</sup> Sadloviczy,<sup>²⁰</sup> Topolan<sup>²¹</sup> ad duo \*, Tasalky,<sup>²²</sup>  
 Zieroviczy<sup>²³</sup> ad octo aratra, Stlemnice,<sup>²⁴</sup> Gnevotiene<sup>²⁵</sup> ad Octo aratra, Rusca,<sup>²⁶</sup> Wrzesovicze,<sup>²⁷</sup>  
 Uneticzy,<sup>²⁸</sup> Chomutoviczy<sup>²⁹</sup> ad octo aratra sub omni consuetudine sua >.